PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
E S T A D O D O  P A R A N Á

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401

DECRETO N 012/2017 DE 28/03/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, Senhor WALMIR
WELLIGTON DA SILVA, usando de suas atribuições legais em conformidade com a Lei
Municipal nº 759 de 01/12/1999 em conformidade realizada em 24/02/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de
Educação CME, a partir desta data:

-Secretaria Municipal de Educação:
Lyne Claide Menezes dos Santos – PRESIDENTE

-Representante do Poder Público:
Titulares: Jadfer Santos Camargo Luciano

Rosane Aparecida Pagani
Suplente: Ana Paula Torres

- Representantes dos Professores e Direitos Municipais:
Titulares: Claudia Andressa O. S. Dias – VICE-PRESIDENTE

Aparecida de Fatima Ribeiro Belon
Suplente: Luciene Parpinelli Vilas Boas

- Representante dos Pais de Alunos das Escolas Municipais:
Titulares: Angêlo Marcos Vigilato

Cleverson Marcondes Rodrigues
Suplente: Jamile de Fátima Ribeiro Assis

- Representantes dos Servidores das Escolas Municipais:
Titulares: Kassia Cristina Marques

Neiva Domingues Simões
Suplente: Vanessa Vicente Ferreira

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos vinte oito dias do mês de
março de dois mil e dezessete (28/03/2017).

Republicado por incorreção

WALMIR WELLINGTON DA SILVA
Prefeitro Municipal

		2017-03-29T13:26:02-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152